
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 19/2024) 

 

PROGETTO: “EVVVIVA LA SQUOLA!” 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51376 – CUP: J34D21001130006 

 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

All’albo e al sito 

 

Oggetto: Avviso interno per individuazione docenti TEAM - Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) M4C1I1.4-2024-1322-P-51376 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 361 del 29/12/2021 “Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di 

una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione”;  

VISTO il D.M 19 del 2/02/2024 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in at tuazione della linea di 

investimento 1.4.”; 

VISTE le Istruzioni Operative del MIM, prot. 58542 del 17/04/2024;  

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo “L. Belludi” di Piazzola sul Brenta il 

04/10/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dalla Dirigente scolastica il 04/10/2024 e 

controfirmato dal Direttore Generale con prot. 142995 del 12/10/2024; 

VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 relativo all’assunzione in bilancio di entrate finalizzate;  

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 6 del 15/12/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 8734 del 07/11/2024; 

VISTA l’azione di Informazione, Comunicazione e Pubblicità prot. n. 8736 del 07/11/2024; 

 

DECRETA 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008776 - 08/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO



Art. 1 Oggetto 

Di dare avvio alla procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, 

per l’individuazione di personale docente interno fornito delle necessarie competenze e 

disponibile a far parte del TEAM per la prevenzione della dispersione previsto dalle Istruzioni 

Operative del MIM, prot. 58542 del 17/04/2024, con l’obbiettivo di raggiungere i target e i 

milestone previsti dall’Avviso M4C1I1.4-2024-1322. 

 

Art. 2 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle note ministeriali richiamate in 

premessa. Il Team, partendo da un’analisi di contesto, supporta la scuola nell’individuazione 

delle studentesse e degli studenti a maggior rischio di abbandono e nella mappatura dei loro 

fabbisogni. In collaborazione con la dirigente scolastica progetta e gestisce gli interventi di 

riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti educativi individuali, si raccorda, 

anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con 

i servizi sanitari, con le organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità 

locale, favorendo altresì il pieno coinvolgimento delle famiglie.  

Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di 

milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4, entro il termine del 15/09/2025.  

 

Art. 3 Compenso  

Per le ore di attività svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I1.4-2024-1322, cioè 

di € 34,00 all’ora lordo stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente), per un totale massimo 

destinato a tutto il Gruppo di € 12.362,19 corrispondente a 363 ore di attività. 

La liquidazione del compenso avverrà dopo la presentazione di tutti i documenti previsti e la 

verifica del time sheet delle attività svolte ed è soggetta alle variazioni previste all’Avviso di 

riferimento e dalla normativa relativa ai progetti PNRR, anche in caso di normative emanate 

dopo la scadenza del presente avviso e fino all’approvazione del rendiconto finale del progetto 

da parte delle autorità competenti. 

 

Art. 4. Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A comprensivo dell’autovalutazione 

titoli, e dal curriculum compilato secondo il modello europeo, debitamente firmati, e da un 

documento di identità in corso di validità (non necessario se il Modello A è firmato digitalmente) 

devono essere consegnate in Ufficio Protocollo, o trasmesse via mail a pdic82800d@istruzione. it  

entro le ore 13.00 di giovedì 14/11/2024.  

 

Art. 5.  Selezione 

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica attraverso la comparazione dei curricula, 

sulla base delle griglie di valutazione sotto riportate.  

 

 

Titoli di Studio 

Diploma di scuola superiore 1 punto 

Laurea Triennale 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

(voto finale: fino a 90=3 punto; fino a 100=4 punti; fino a 110=5 punti) 

Max 5 punti 

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti 

Titoli Culturali Specifici 

Certificazioni Informatiche o Linguistiche (1 punto per Certificazione)  Max 2 punti 

Certificazioni per corsi specialistici sulla Didattica (1 punto per ogni corso) Max 3 punti 

Certificazioni professionali relative all’Orientamento (1 punto per Certificazione)  Max 2 punti 

Titoli di servizio o professionali 

Esperienza in progetti a finanziamento FSE, regionale, PON o PNRR 

(1 punto per esperienza) 

Max 5 punti 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008776 - 08/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO

mailto:pdic82800d@istruzione.it


● - Uno o più dei seguenti incarichi svolti presso le istituzioni scolastiche: 

 Animatore digitale; 

 Collaboratore del dirigente; 

 Coordinatore di progetti relativi alla dispersione scolastica. 

Max 5 punti 

L’incarico verrà assegnato nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione, pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.  

 

 

 La Dirigente  
 Michela Bertazzo 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008776 - 08/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO


		2024-11-08T13:44:25+0100
	MICHELA BERTAZZO




